III.
Octauiani
Augusti
secundum
Imper
ratoris
gesta.

Eusebius.
Iosephus.
Epiphanius.
Beda.
Paulus Orosius.
Irenæus.
Tertullianus.
D. Hieronymus.

Augusti
appellatio
nem
domini
exhorruit.

vniuersi quasi de ipso dictum exultantes comprobassent, statim vultu, manūque indecoras adulationes repressit, & in sequenti die grauissimè edicto corripuit, dominumque se posthac appellari ne à liberis quidem, ac nepotibus suis vel seris, vel ioco passus est, atque huiusmodi blanditias etiam inter ipsos prohibuit.

III.

Propter eximia in Rempubliam merita fuit populo gratissimus: equites Romani fatalem eius sponte biduo semper celebrarunt: omnes ordines in lacum Curtij quotannis ex voto pro salute eius stipem iaciebant, Calendis Ianuarij etiam absenti in capitolio strenam: reuertentem ex prouincia non solum faustis nominibus, sed etiam modulatis carminibus, prosequabantur. Ei patris patriæ vniuersi repentino, maximòque consensu appellationem dederunt, prima plebs legatione Antium missa, deinde, quia non recipiebat inuenti Romæ spectacula frequens, & laureata: mox in curia Senatus neque decreto, neque acclamatione, sed per Valerium Messalam id mandantibus cunctis. Quod bonum, inquit, faustumque sit tibi, domūque tuæ Cæsar Auguste, senatus te consentiens cum populo Romano consalutat patriæ patrem. Peregrinarum ceterosque nationum, quæ veteres, receptæque erant, reuerèdissime coluit, cæteras contemptui habuit, Iudæis vsque adeo infensus, vt Caium nepotem, quod Iudæam præteruchens, apud Hierosolymam non supplicasset, collaudaret, vt narrat Suetonius Tranquillus in

Suetonius

Philo Iudæus.

O cetero cap. 93. Ceterum postea mutata sententia Isaaciarum rerum propugnator fuit acerrimus: etenim, vt auctor est Philo Iudæus in sua legatione ad Caium, passus est trans Tyberim bonam vrbs partem teneri à Iudæis, quos sciebat habere suas profuechas, in quibus certus facerent præsertim sabbatis: sciebat eos collectas primitiarum mittere Hierosolymam, & certos homines, qui pro ipsis offerrent victimas, eos tamen nec vrbe iussit excedere, nec multauit iure ciuium, quandoquidem ne in Palaestina quidem extinctam volebat eorum religionem, & Rempub. nec circa profuechas quidquasi nouauit, nec certus in quibus leges discerentur, fieri veruit: itaque. *Tam sancte*, inquit Philo, *nostra sacra habuit, vt penè omnium eius domesticorum dona extens in templo nostro, in quo mandauit quotidianas mactari victimas suis sumptibus, quæ sacra hodieque peraguntur, durabuntque perpetuo, virtutum Imperatoris monumentum.* Hæc Philo. Refert quoque Macrob.